MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N' 2307/2021 Em 1 4 de outubro de 2021

Câmara Muniçip41.deAl4Blggglg
Protocolo: 8668/2021 de 21/10/2021 16:26
Documento: Resposta no l à Indicação n" 4276/2021
Interessado: PREFEri'URA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CHEFIA GABINETE
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI
MD. Presidente da Câmara lv\unicipal
RuaSõo Bento,887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresídente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicclção n' 4276/2021, de autoria dos Vereadores FABI VIRGiLIO, EMANOEL SPONTON
e LUNA MEYER. sobre o assunto, em anexo, encaminhámos manifestação prestada pela
Coordenadoria Executiva de Bem Estar Animal

estima e consideração
Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

®
PREFEITURA M UNICIPAL DE ARARAQUARA

CHEFIA DE GABINETE

COORDENADORIA EXECUTIVA DE BEM ESTAR ANIMAL

Av. Francisco Vaz s/n' - Jardim Pinheiros -- Parque Pinheirinho
Telefone:(016)3339-4441

CEP14811-418, Araraquara - SP

Araraquara, 07 de outubro de 2021

limo. Sr.
ALANSILVA
Chefe de Gabinete

Ofício n.e 255/2021

Assunto: Indicação 4276/2021

Inicialmente, cumprimentamos os nobres edis e agradecemos referida indicação

Tendo em vista que os animais já são reconhecidos como membros da família, a
denominada família multiespécie, nada mais justo que os mesmos desfrutem com seus
tutores de atividades ao ar livre em parques, bosques, praças e jardins, devendo estes
manterem os cuidados quanto à limpeza e segurança

Dessa forma, a indicação é muito bem-vinda e solicito que o expediente seja
encaminhado à Secretaria de Desenvolvimento Urbano para elaboração de projeto.

Os conhecidos "Parcão" são estruturas simples, muitas vezes composta apenas de
alambrado para proteger os animais para que possam correr e interagir.

Na oportunidade, aproveitamos para apresentar a Vossa Senhoria os protestos de
estima e consideração

Respeitosamente

Luciatf:l#rjHppo Garcia
Gerente'de Programas Coord

lvão
Esta r Animal